
UCHWAŁA NR LVI/517/2014
RADY MIEJSKIEJ W DRAWSKU POMORSKIM

z dnia 25 września 2014 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie statutu Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Drawsku Pomorskim

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2013 r. poz. 594, poz. 645, poz. 1318; z 2014 r. poz. 379, poz. 1072), art. 11 ust. 2 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885, poz. 938, poz. 1646; 
z 2014 r. poz. 379, poz. 911) w zw. z art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2013 r. poz. 182, poz. 509, poz. 1650; z 2014 r. poz. 567, poz. 598, poz. 1004), 
Rada Miejska w Drawsku Pomorskim uchwala, co następuje:

§ 1. Do Statutu Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Drawsku Pomorskim 
przyjętego uchwałą Nr LII/459/2014 Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim z dnia 29 maja 2014 r. 
w sprawie statutu Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Drawsku Pomorskim 
wprowadza się następujące zmiany:

1) §1 otrzymuje następujące brzmienie: „Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Drawsku 
Pomorskim, zwany dalej „Ośrodkiem”, działa w szczególności na podstawie:

1) ustawy o samorządzie gminnym,

2) ustawy o finansach publicznych,

3) ustawy o pomocy społecznej,

4) ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych,

5) ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy,

6) ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie,

7) ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej,

8) ustawy o dodatkach mieszkaniowych,

9) uchwały Nr 221 Rady Ministrów z dnia 10 grudnia 2013 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego 
programu wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania "Pomoc państwa w zakresie 
dożywiania" na lata 2014-2020;

10) ustawy o ochronie zdrowia psychicznego,

11) ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów,

12) ustawy o świadczeniach rodzinnych,

13) ustawy Kodeks pracy,

14) ustawy o zmianie ustawy - Prawo energetyczne oraz niektórych innych ustaw,

15) ustawy Kodeks postępowania administracyjnego,

16) ustawy o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów;

17) ustawy o kombatantach oraz niektórych osobach będących ofiarami represji wojennych i okresu 
powojennego;

18) rozporządzenie Rady Ministrów w sprawie szczegółowych warunków realizacji rządowego 
programu dla rodzin wielodzietnych;

19) innych ustaw, które nakładają obowiązek realizacji zadań w nich określonych na ośrodki pomocy 
społecznej;

Id: C1649827-5E6E-4DEC-96BC-BAF7DBFBAC7D. Podpisany Strona 1



20) niniejszego statutu.”;

2) §4 otrzymuje następujące brzmienie:

„Ośrodek realizuje :

1)  zadania własne oraz zlecone gminie określone w ustawie o pomocy społecznej,

2)  zadania wynikające z innych ustaw, w szczególności:

a) opłacanie składek na ubezpieczenia zdrowotne,

b) prowadzenie postępowania i wydawanie decyzji w sprawie świadczeń z funduszu 
alimentacyjnego,

c) prowadzenie postępowań przeciwko dłużnikom alimentacyjnym,

d) realizowanie zadań wynikających z ustawy o świadczeniach rodzinnych,

e) realizowanie zadań wynikających z ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie,

f) realizowanie zadań wynikających z ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 
zastępczej,

g) realizowanie zadań wynikających z ustawy o dodatkach mieszkaniowych,

h) realizowanie zadań wynikających z ustawy o prawie energetycznym;

i) prowadzenie postępowań w sprawie ustalenia i wypłaty zasiłków dla opiekunów oraz 
wydawanie w tych sprawach decyzji;

j) przyznawanie Kart Dużej Rodziny;

k) przyznawanie pomocy pieniężnej kombatantom i innym osobom uprawnionym, 
znajdującym się w trudnej sytuacji materialnej oraz w związku z zaistnieniem zdarzeń 
losowych,

l) realizowanie wieloletniego programu w zakresie dożywiania "Pomoc państwa 
w zakresie dożywiania" na lata 2014-2020.”.

§ 2. Uchwała wchodzi z dniem podjęcia.

 

 Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Drawsku 

Pomorskim

mgr Czesław Faliński

Id: C1649827-5E6E-4DEC-96BC-BAF7DBFBAC7D. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Drawsku Pomorskim jako jednostka
organizacyjna gminy Drawsko Pomorskie działa na podstawie statutu określającego
w szczególności jej nazwę, siedzibę i przedmiot działalności, w tym działalności
podstawowej.

Kolejna zmiana statutu Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Drawsku
Pomorskim związana jest z koniecznością uwzględnienia nowych zadań jednostki,
wynikającychw szczególności z dwóch aktów prawnych: rozporządzenia Rady Ministrów
z dnia 27 maja 2014 r. w sprawie szczegółowych warunków realizacji rządowego programu
dla rodzin wielodzietnych (Dz. U. z 2014 r. poz. 836) oraz uchwały Rady Ministrów z dnia
10 grudnia 2013 r. w sprawie ustanowieniawieloletniego programu wspierania finansowego
gminw zakresie dożywiania„Pomoc państwa w zakresie dożywiania”na lata 2014 - 2020.

Id: C1649827-5E6E-4DEC-96BC-BAF7DBFBAC7D. Podpisany Strona 1




